



## **ETT:n Ruokaketjuhanke 2 järjesti koulutusta broilerikasvattamoiden tautisuojausten arviointiin**

ETT:n Ruokaketjuhanke 2:n lihasiipikarjatyöryhmässä on otettu tavoitteeksi broilerikasvattamoiden tautisuojausten arvioinnin aloittaminen Suomessa tänä vuonna. Työkaluksi on valittu Gentin yliopiston kehittämä, tieteelliseen tutkimukseen perustuva riskiperusteinen menetelmä Biocheck.UGent®. Tulevia arviointien tekijöitä koulutettiin hankkeen toimesta tammikuussa.

### **Onko tila riittävästi suojattu tartunnoilta?**

Suomen hyvässä tautitilanteessa tautisuojausten todellista tasoa on vaikea mitata. Pienet puutteetkaan eivät välttämättä aiheuta merkittävää riskiä, jos tartuntapaine on alhainen. Kun viime vuosina on kuitenkin jouduttu toteamaan useiden siipikarjatautien hiipineen aina vain lähemmäksi tuotantoamme, on tarve tautisuojausten systemaattisemmalle arvioinnille kasvanut. Lintuinfluenssaviruksia on todettu luonnonvaraisissa linnuissa meilläkin siipikarjatiheillä alueilla, ja harrastekanaloiden tarttuvien tautien kirjo on huolestuttavalla tasolla.

### **Huomio ulkoiseen ja sisäiseen tautisuojaukseen**

Biocheck.UGent-arviointimenetelmällä eri maissa saatujen tulosten mukaan siipikarjatiloihin sisäinen tautisuojaus on paremmin hallinnassa kuin ulkoinen. Vastaavia tuloksia on myös saatu suomalaisille broileritiloille tehdyillä pilottikäynneillä. Tavoitteena on, että jokainen tila alkaisi kiinnittämään huomiota jokapäiväiseen toimintaansa ja kehittämään oman tautisuojauksensa tasoa arviointitilanteessa käytävien keskustelujen pohjalta jatkuvan kehittämisen periaatteen mukaisesti.

### **Koulutus mahdollistaa yhdenmukaisen arvioinnin**

ETT ry:n Ruokaketjuhanke 2 järjesti tammikuussa 2019 Tampereella broileritilojen suojaamisesta tarttuvilta taudeilta ja tautisuojausten arvioinnista koulustilaisuuden, johon osallistui 35 kuulijaa. Koulutuksessa käytiin läpi tilan ulkoista ja sisäistä tautisuojausta sekä suomalaisia hyviä käytäntöjä, mutta myös kehitettäviä kohteita. Samoin käsiteltiin yksityiskohtaisesti Ruokaketjuhankkeen puitteissa muokattua suomenkielistä Biocheck-kysymyslomaketta ja sen tulkintoja mahdollisimman yhtenäisen arvioinnin varmistamiseksi. Kouluttajina toimivat siipikarjaterveydenhuollon asiantuntijat ELT Päivikki Perko-Mäkelä Atria-Chick Oy:stä ja ELT Leena Pohjola HKScan Finland Oy:stä sekä ETT:ssä siipikarjaterveydenhuoltoa koordinoiva asiantuntijaeläinlääkäri Hannele Nauholz. Vastaava koulutus järjestetään tarvittaessa vielä uudestaan verkkokoulutuksena.

Koulutuksen käyneet arvioitsijat voivat aloittaa tilakäynnit kevään mittaan, ja ensimmäisiä suomalaisia tulosvertailuja ja tilastoja toivotaan saatavan valmiiksi syksyllä. Päätavoitteena on kuitenkin tuottajien tietoisuuden lisääminen tautisuojausten merkityksestä ja keinoista sen kehittämiseen tilakohtaisin toimenpitein.